
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я 0 Б Л А С Г Б
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е ОБ РАЗОВА Н И Я

МУ IIИIUI ПАЛЕНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧ 1’ЕЖДЕН И Е 
«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №8» Г. Б ЕЛ ГОРОДА

пр и КА3
«18» февраля 2022 г. № 75

Об утверждении Положения
о внедрении системы (целевой модели) 
наставничества

В соответствии с приказом Министерства образования Белгородской 
области от 27 января 2022 г. №269 «Об утверждении положения о внедрении 
системы (целевой модели) наставничества в Белгородской области, плана 
мероприятий (дорожной карты), в целях обеспечения реализации 
мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», функционирования единой системы научно- 
методического сопровождения педагогических работников и управленческих 
кадров в Белгородской области, внедрения системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях 
приказываю:

1. Утвердить положение о внедрении системы (целевой модели) 
наставничества в МБОУ «Начальная школа-детский сад № 8» г. 
Бел города

2. Заместителю директора Самсоновой Л.В. куратору реализации программ 
наставничества:

2.1. ознакомить с Положением о внедрении системы (целевой модели) 
наставничества, с планом мероприятий (дорожной картой) педагогический 
коллектив МБОУ «Начальная школа-детский сад № 8» г. Белгорода;
2.2. сформировать и актуализировать базу наставников и наставляемых;
2.3. подготовить проекты документов, сопровождающих наставническую 
деятельность, и предоставить их на утверждение.

3. Установить педагогу наставнику гарантированную доплату за 
выполнение функции наставничества в размере 3000 (три) тысячи рублей, в 
соответствии с 11остановлснием № 433-пн от 07.10.2019 г) «Об утверждении 
Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования 
работников общеобразовательной организации, обеспечивающих 



государственные гарантии реализации нрав на получение общедоступного 
бесплатного начального общего образования»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Самсонову Л.В.

Директор школы II.А. Воробьева


